РФ

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОЛЕВОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НОВОАННИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

        от 01.07.2019г.                                                                                                      № 38
                 О внесении изменений в постановление администрации Полевого сельского поселения Новоаннинского муниципального района Волгоградской области № 19 от 31 октября 2014 года «Об утверждении порядка осуществления ведомственного контроля в сфере закупок для обеспечения муниципальных нужд Полевого сельского поселения»
В соответствии с Федеральным законом от 01.04.2019 года № 50-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд", администрация Полевого сельского поселения
п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление администрации Полевого сельского поселения Новоаннинского муниципального района Волгоградской области № 19 от 31 октября 2014 года  «Об утверждении порядка осуществления ведомственного контроля в сфере закупок для обеспечения муниципальных нужд Полевого сельского поселения» (далее – Порядок) следующие изменения:

1.1. Подпункт 1 пункта 10 Порядка изложить в следующей редакции:

«1) по получению обращения участника закупки с жалобой на действия (бездействие) заказчика, уполномоченного органа, уполномоченного учреждения, специализированной организации».

1.2. Подпункт 2 пункта 10 Порядка изложить в следующей редакции:

«2) истечение срока исполнения ранее выданного в соответствии с пунктом 2 части 22 статьи 99 Федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» предписания».

1.3. В Порядок добавить подпункт 3 пункта 10 следующего содержания:

«3) на основании получения информации о признаках нарушения законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок, в том числе:

а) заявления, сообщения физического лица, юридического лица либо осуществляющих общественный контроль общественного объединения или объединения юридических лиц, в которых указывается на наличие признаков нарушения законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок;
б) обнаружение контрольным органом в сфере закупок признаков нарушения законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок;

в) сообщение средства массовой информации, в котором указывается на наличие признаков нарушения законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок».

2.  Настоящее постановление вступает в силу с 01 июля 2019 года.
3.  Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
Глава Полевого

сельского поселения                                                                                              Следкова И.А.